

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos CONSEJO INSULAR DE FORMENTERA

2401 Delegación de la presidencia ejecutiva del Consell d'Entitats

Se hace público que, en la sesión ordinaria del Pleno del Consell Insular de Formentera de 28 de febrero de 2024, se ha ratificado la Resolución de presidencia de 23 de enero de 2024, con número 2024/218 de delegación de la presidencia ejecutiva del Consell d'Entitats a la consejera de Juventud, Mayores, Igualdad y Participación del Consell Insular de Formentera para la legislatura 2023/2027, de conformidad con lo siguiente:

- 1. Delegar la presidencia ejecutiva del Consell d'Entitats a la consejera de Juventud, Mayores, Igualdad y Participación, Da. Eva María Nieto Arribas.
- 2. Hacer constar, teniendo en cuenta el punto primero, que el presidente del Consell Insular de Formentera ostenta la presidencia nata del Consell d'Entitats, de conformidad con lo que establece el ROC y el artículo 12 del Reglamento de organización y funcionamiento del Consell d'Entitats citados anteriormente.

Formentera, con la fecha de la firma electrónica (13 de marzo de 2024)

El presidente del Consell Insular de Formentera Lorenzo Córdoba Marí

